
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Ordinanza N. 74 
Data di registrazione 05/06/2025 

COMUNE DI TAURIANOVA 
(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

 
 

Il Sindaco 
 
 
 
 

OGGETTO: 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 
VIA FRANCESCO SOFIA ALESSIO - 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE IDRICA COMUNALE. 
 

 

Premesso che in Via F. S. Alessio, sono programmati dei lavori di manutenzione straordinaria 
della rete idrica comunale, per i quali la Ditta esecutrice dovrà effettuare uno scavo, anche con 
l’ausilio di mezzi meccanici, che interessa il tratto stradale in oggetto; 

Considerato che è necessario procedere ai predetti lavori di manutenzione straordinaria, e quindi 
bisogna regolare la viabilità, atteso che nella predetta strada, (precisamente tra l’intersezione 
della stessa con Via II° Circonvallazione fino all’intersezione con Via Virgilio) sarà istituito il divieto 
di transito a tutti i veicoli dalle ore 07:30 alle ore 18:00 dei giorni dal 09/06/2025 al 14/06/2025 e 
comunque fino a conclusione dei lavori; 

Visto il nuovo Codice della Strada del 30/04/1992, n.285 e successive modificazioni ed 
integrazioni, il quale prevede che la regolamentazione della circolazione nei centri abitati debba 
essere determinata con ordinanza Sindacale; 

Ai sensi dell'art 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 

Visti gli artt. 3, 5, 7 e 37 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n.285; 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada” approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

Ritenuto di dover adottare il provvedimento in merito; 

ORDINA 
l’Istituzione temporanea del divieto di transito veicolare nel tratto interessato, tra 
l’intersezione con Via II° Circonvallazione fino all’intersezione con Via Virgilio dalle ore 07:30 
alle ore 18:00 dei giorni dal 09/06/2025 al 14/06/2025 e comunque fino a conclusione dei lavori; 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’albo Pretorio on-line, 
nonché mediante l’apposizione dei cartelli stradali previsti, di tutte le azioni necessarie, prescritti 
dal Codice della Strada e dal relativo regolamento di esecuzione, che saranno posti a carico 
dell’Amministrazione Comunale; 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro dei Lavori Pubblici, da 
presentarsi entro 60 gg. Dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. del 
30/04/1992. n. 285 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 

Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R. di Reggio Calabria per 
incompetenza, eccesso, di potere o per violazione di legge. 

DISPONE 

• che, gli organi addetti all'espletamento dei servizi di polizia Stradale ex artt. 11 e 12 C.d.S., ai 
quali il presente provvedimento viene trasmesso, sono tenuti a far rispettare la presente 
ordinanza a norma di legge. 

• che la presente ordinanza sia trasmessa per opportuna conoscenza a: 
 Commissariato della Polizia di Stato di Taurianova (pec: dipps168.5800@pecps.poliziadistato.it); 

 Comando Compagnia Carabinieri di Taurianova (pec: trc25568@pec.carabinieri.it); 
 Settore 5 – Area Vigilanza, sede; 
 Settore 4 – Area Tecnica, sede; 

Albo Pretorio. 
 
 
  Il Vice Sindaco 
 ANTONINO CARIDI / ArubaPEC S.p.A.   
 

mailto:dipps168.5800@pecps.poliziadistato.it

